
Σελίδα 1 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 04 Αυγούστου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΑΠΟΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 

14ο θέμα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

 Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

  
 
 

 
 
 
 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Σάββας Ρέννας 

Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
Υπηρεσιών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

17η/2022 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

04/08/2022 - ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

 



Σελίδα 2 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 04 Αυγούστου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΑΠΟΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 

14ο θέμα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

 Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  

 
Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  
 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985) 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017) 
ζ. Τα σχετικό ενημερωτικό του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αποφασίζει: 
 

 Εγκρίνεται (ομόφωνα οι κλάδοι των Γεωπόνων, Δασολόγων, Κτηνιάτρων, Γεωλόγων και 
κατά πλειοψηφία των Ιχθυολόγων) η εγγραφή στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. .59.γεωτεχνικών που υπέβαλαν 
την σχετική αίτηση μέχρι τις 04/08/2022 και πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις του 
Ν. 1474/84, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ύστερα από τον έλεγχο των απαραίτητων 
δικαιολογητικών τους από την αρμόδια Επιτροπή και το σχετικό ενημερωτικό της υπηρεσίας 
προς το Δ.Σ. (εγγράφονται: .33. Γεωπόνοι, .12. Δασολόγοι, .10. Κτηνίατροι, .3. 
Γεωλόγοι και .1. Ιχθυολόγοι). 

 
Απορρίπτεται ομόφωνα η αίτηση που κατέθεσε  κα Ζέρβα Ασπασία του Βασιλείου, 

απόφοιτος του  ΤΕΙ ΗΠΕΙΡΟΥ (ΖΩΙΚΗ ΠΑΡΑΓΩΓΗ), διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του 
άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984), καθώς και του αρ. 1 του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 
297/Α/2000), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 41, παρ. 4 του Ν. 4262/2014.  

 
 
 
 



Σελίδα 3 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 04 Αυγούστου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΑΠΟΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 

14ο θέμα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

 Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  

Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 
κατατέθηκαν μέχρι τις 04/08/2022 από .22. γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίες 
έληξαν σε διάφορες ημερομηνίες. 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού)



Σελίδα 4 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 04 Αυγούστου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΑΠΟΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 

14ο θέμα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

 Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Β. 
Δελησταμάτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης).  

 
Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και 

περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Β. Δελησταμάτης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης).  
 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 165261/2010 Κ.Υ.Α, 
δ. Την σχετική με το θέμα απόφαση που πήρε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 9η/2013 σ  
 

 
 

ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΕΙ ΑΙΤΗΣΗ ΓΙΑ ΕΛΕΓΧΟ 
 

 
 
 



Σελίδα 5 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 04 Αυγούστου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΑΠΟΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 

14ο θέμα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

 Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).  

 
Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. 

Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974, 
ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 12/2017, 
στ. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 
ζ. Το γεγονός ότι οι δαπάνες εκτελούνται στα πλαίσια υλοποίησης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού 2022, 
η. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
αποφασίζει: 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 
1. Πληρωμή 55,00 ΕΥΡΩ στην ΑΛΑΤΖΙΑ ΧΡΗΣΤΙΝΑ, για την επιστροφή χρημάτων ως 

αχρεωστήτως καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής της. (Κ.Α.Ε. 3199) 
2. Πληρωμή 372,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΠΕΓΚΥ ΑΛΕΞΙΟΥ – ΦΩΤΗΣ ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ΚΑΙ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, για την παροχή νομικών υπηρεσιών – προσδιορισμός 
έφεσης ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στο Εφετείο Δυτικής Μακεδονίας (ΑΜΚΕ Εκθεσιακό Κέντρο Κοζάνης) – 
δικάσιμος 11-1-2023, όπως το αρ. ΤΠΥ 83/14-07-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0411) 

3. Πληρωμή 40,54 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΗ ΑΓΑΘΩΝ Ε.Π.Ε., για την 
απολύμανση των ψυκτών νερού στον 6ο και 7ο όροφο, στην Κεντρική Υπηρεσία του 
ΓΕΩΤΕ.Ε., όπως τα αρ. Θ-394266 και Θ-394267/21-07-2022 τιμολόγια. (Κ.Α.Ε. 0439) 

4. Πληρωμή 499,72 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΑΝΕΛΙΞΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Ο.Ε., για 
υπηρεσίες υποστήριξης διοργάνωσης του 8ου Φεστιβάλ Ελαιολάδου και επιτραπέζιας Ελιάς 
Καλαμάτας, που πραγματοποιήθηκε στις 9 και 10 Απριλίου 2022 στο Συνεδριακό κέντρο του 



Σελίδα 6 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 04 Αυγούστου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΑΠΟΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 

14ο θέμα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

 Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).  

Ξενοδοχείου, όπως το αρ. 516/25-07-2022 τιμολόγιο (Προέγκριση στην 9η/24-03-2022 
συνεδρίαση του Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε.). (Κ.Α.Ε. 0857) 

5. Πληρωμή 1.480,00 ΕΥΡΩ στον ΧΑΡΙΖΑΝΗ ΧΡ. ΗΛΙΑ, για την προμήθεια Η/Υ για την κάλυψη 
αναγκών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (δημιουργία νέων θέσεων εργασίας), όπως το αρ. Ε 347/28-07-2022 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 7123) 

6. Πληρωμή 309,63 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΓΕΝΙΚΗ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ Α.Ε.Ε., για την αποστολή 
επείγουσας αλληλογραφίας, για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως 
το αρ. Β-0171477/29-07-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0831) 

7. Πληρωμή 65,00 ΕΥΡΩ στον ΤΖΕΙΡΑΝΙΔΗ ΔΙΟΝΥΣΗ (EXPERT GROUP-COMPUTERS AND 
SERVICE), για την επισκευή φορητού Η/Υ, όπως το αρ. 1328/01-08-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 
0887) 

8. Πληρωμή 396,80 ΕΥΡΩ στον ΨΑΡΡΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟ-ΣΤΑΜΑΤΙΟ (SKGPRESS), για τη σελιδοποίηση 
του ηλεκτρονικού περιοδικού NEWS LETTERS τεύχος 62ο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 610/01-
08-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0891) 

9. Πληρωμή 403,00 ΕΥΡΩ στον ΚΑΡΒΟΥΝΙΑΡΗ ΣΟΦ. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, για την ετήσια συντήρηση 
των 13 κλιματιστικών μονάδων της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 122/29-
07-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0887) 

10. Πληρωμή 62,00 ΕΥΡΩ στον ΔΑΛΛΙΔΗ ΑΓΓΕΛΟ, για την επισκευή κλιματιστικού στα γραφεία 
της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 24/28-07-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0887) 

11. Πληρωμή 1.400,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία Α. ΚΑΛΟΥΣΙΟΥ ΜΟΝ. Ι.Κ.Ε., για τροποποιήσεις στα 
συστήματα ηλεκτρονικών υπηρεσιών για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. ΤΠΥ-Μ 14/03-08-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 

12. Πληρωμή 1.041,60 ΕΥΡΩ στον ΣΟΥΡΑΝΗ ΘΕΟΔΩΡΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, για την προμήθεια 
διαφημιστικών τσαντών με το λογότυπο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για την έκθεση AGROTICA 2022, όπως 
το αρ. 45/03-08-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0853) 

ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ) 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: 6.125,29 € 
 

ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ: ευρώ (0,00 €) 
ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ: 0,00 ευρώ (0,00 €) 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ: Έξι χιλιάδες εκατό είκοσι πέντε ευρώ και είκοσι εννιά λεπτά (6.125,29 €) 
(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 



Σελίδα 7 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 04 Αυγούστου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΑΠΟΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 

14ο θέμα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

 Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 4ο: Προκήρυξη εκλογών αιρετών εκπροσώπων υπαλλήλων του Υπηρεσιακού Συμβουλίου ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, 
Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  

 
Θέμα 4ο: Προκήρυξη εκλογών αιρετών εκπροσώπων υπαλλήλων του 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. 
Μπαρουκτσή).  
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

1. το γεγονός ότι στις 31 Δεκεμβρίου 2022 λήγει η θητεία των αιρετών μελών των 
υπηρεσιακών και πειθαρχικών Συμβουλίων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ., 
2. τη σχετική νομοθεσία που διέπει τη διαδικασία διεξαγωγής των εκλογών αιρετών 
εκπροσώπων των υπαλλήλων, μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ., και ειδικότερα: 
2.1. την αριθ. ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/19-9-1988 (Β’ 684) υπουργική απόφαση (εφεξής 
υπουργική απόφαση), όπως έχει τροποποιηθεί με τις αριθ. ΔΙΚΠΡ/Φ.80/54/11988/7-12-
1988 (Β’ 876), ΔΙΔΑΔ/Φ.37/ 165/30179/3-9-1990 (Β’ 562), ΔΙΔΑΔ/Φ.37.9/683/ 
19516/26-9-2001 (Β’ 1246) και ΔΙΔΑΔ/Φ.37.19/1174/οικ.29614/18-11-2016 (Β’ 3794) 
υπουργικές αποφάσεις, 
2.2. Την αριθ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.22/1318/οικ.10294/24-6-2022 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ, με 
θέμα: «Εκλογές αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων στα υπηρεσιακά και πειθαρχικά 
συμβούλια των δημοσίων υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ-ΘΗΤΕΙΑ 2023-2024» 
2.3. τις διατάξεις της παρ. 6β του άρθρου 159 του Υπαλληλικού Κώδικα (ν. 3528/2007, 
όπως ισχύει),  
2.4. τις διατάξεις του άρθρου 40 του ν. 1884/1990 (Α ́ 81) σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
της παρ. 3 του άρθρου 6 του ν. 3801/2009 (Α  ́163) και της παρ. 13 του άρθρου ένατου 
του ν. 4057/2012 (Α  ́54),  
2.5. τις διατάξεις του άρθρου 146Β του Υπαλληλικού Κώδικα (ν.3528/2007, όπως ισχύει) 

 
Αποφασίζει ομόφωνα  

την διενέργεια εκλογών, με άμεση, καθολική και μυστική ψηφοφορία, για την ανάδειξη 
των αιρετών εκπροσώπων των εργαζομένων στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο του Γεωτεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδας (ΓΕΩΤΕ.Ε.), στις 11 Οκτωβρίου 2022, ημέρα Τρίτη, από την 
8η πρωινή μέχρι και την 3η μεταμεσημβρινή ώρα, στην έδρα του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στη 
Θεσσαλονίκη. 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων) 



Σελίδα 8 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 04 Αυγούστου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΑΠΟΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 

14ο θέμα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

 Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Λήψη απόφασης επί αιτημάτων υπαλλήλων Παραρτημάτων Θράκης και Αιγαίου για την παράταση της 
απόσπασής τους και τροποποίηση απόφασης ΔΣ ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για την κινητικότητα (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. 
Μπαρουκτσή).  

 
Θέμα 5ο: Λήψη απόφασης επί αιτημάτων υπαλλήλων Παραρτημάτων 

Θράκης και Αιγαίου για την παράταση της απόσπασής τους 
και τροποποίηση απόφασης ΔΣ ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για την 
κινητικότητα (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  
 

 

 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985) 
γ. Τις διατάξεις του Π.Δ. 11/2004 (ΦΕΚ 6/τ.Α’/16-01-2004), όπως ισχύει. 
δ. Τις διατάξεις του άρθρου 68, παρ. 5 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α΄/2007), όπως ισχύει, 
ε. Τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 4, του άρθρου 8, παρ. 2, του άρθρου 12 παρ. 5 και του 
άρθρου 15 του Ν.4440/2016 (ΦΕΚ 224/τ.Α/02-12-2016), όπως ισχύει, 
στ. Τη με αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 5072/14-09-2021 (ΑΔΑ: ΨΚΟΙ46ΨΧΛΨ-ΙΘΘ) απόφαση του 
Προέδρου του Δ.Σ. του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.),με την οποία 
αποσπάστηκε  η Μαντού Καλλιόπη του Δημητρίου, μόνιμη υπάλληλος, κατηγορίας ΠΕ του 
κλάδου Γεωτεχνικών (Γεωπόνος) με βαθμό Α΄, από την Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου στο 
Αυτοτελές Γραφείο Διοίκησης & Προβολής Αιγαίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., με τον βαθμό και το 
μισθολογικό κλιμάκιο που κατέχει. 
στ. Το με αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 5129/16-9-2021 πρωτόκολλο ανάληψης υπηρεσίας, βάσει του 
οποίου η κα Μαντού Καλλιόπη ανέλαβε τα καθήκοντά της στις 16 Σεπτεμβρίου 2021. 
ζ. Τη με αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 3051/31-5-2022 αίτηση της κας Μαντού Καλλιόπης για 
παράταση της απόσπασής της κατά ένα έτος. 
η. Το με αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 3296/10-6-2022 έγγραφο της Περιφέρειας Βόρειου Αιγαίου, με 
το οποίο κοινοποιείται ερώτημα προς το Υ.Π.Ε.Σ. 
θ. Τη με αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 5076/14-09-2021 (ΑΔΑ: 6ΡΠΝ46ΨΧΛΨ-ΘΦ0) απόφαση του 
Προέδρου του Δ.Σ. του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.), με την οποία 
αποσπάστηκε ο Ράπτης Δημήτριος του Γεωργίου, μόνιμος υπάλληλος, κατηγορίας ΠΕ του 
κλάδου Γεωτεχνικών (Γεωπόνος) με βαθμό Α΄, από την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης/Π.Ε. Έβρου στο Αυτοτελές Γραφείο Διοίκησης & Προβολής Θράκης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
με τον βαθμό και το μισθολογικό κλιμάκιο που κατέχει. 



Σελίδα 9 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 04 Αυγούστου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΑΠΟΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 

14ο θέμα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

 Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Λήψη απόφασης επί αιτημάτων υπαλλήλων Παραρτημάτων Θράκης και Αιγαίου για την παράταση της 
απόσπασής τους και τροποποίηση απόφασης ΔΣ ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για την κινητικότητα (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. 
Μπαρουκτσή).  

ι. Το με αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 5207/20-9-2021 πρωτόκολλο ανάληψης υπηρεσίας, βάσει του 
οποίου ο κ. Ράπτης Δημήτριος ανέλαβε τα καθήκοντά του στις 20 Σεπτεμβρίου 2021. 
ια. Τη με αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 3033/31-5-2022 αίτηση του κ. Ράπτη Δημητρίου για παράταση 
της απόσπασής του κατά ένα έτος. 
ιβ. Το με αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 4108/26-7-2022 έγγραφο της Περιφέρειας Βόρειου Αιγαίου, με 
το οποίο διαβιβάζεται το αρ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1058/9372/22.07.2022 έγγραφο του ΥΠΕΣ 
με θέμα: «Απόσπαση υπαλλήλου σε άλλη Υπηρεσία της ίδιας παραμεθορίου περιοχής Σχετ.: 
Το με αρ. πρωτ. 36998/2112/9.6.2022 έγγραφό σας» 
ιγ. Το γεγονός ότι τα Παραρτήματα Αιγαίου και Θράκης δεν είναι στελεχωμένα με μόνιμο 
προσωπικό, 
ιδ. Την απόφαση που έλαβε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κατά τη συζήτηση του έκτου θέματος 
ημερήσιας διάταξης της 15ης/15-7-2022 συνεδρίασης: Προγραμματισμός προσλήψεων έτους 
2023, αιτημάτων β΄ κύκλου ΕΣΚ και λήψη απόφασης σχετικά με την λειτουργία του 
Παραρτήματος Κρήτης ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
ιε. Το ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & 
Γεωτεχνικών Μητρώων 

Αποφασίζει ομόφωνα  
Α. Την παράταση της απόσπασης του Δ. ΡΑΠΤΗ για ακόμη ένα έτος στο Περιφερειακό  

     Παράρτημα Θράκης ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και 

Β. Την παράταση της απόσπασης της Κ. ΜΑΝΤΟΥ για επιπλέον τρείς (3) μήνες, στο 

     Περιφερειακό Παράρτημα Αιγαίου ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 

Γ. Την προσθήκη στα αιτήματα που θα κατατεθούν στα πλαίσια του 2ου Κύκλου  

     Κινητικότητας, μίας θέσης ΔΕ στο Περιφερειακό Παράρτημα Αιγαίου, με απόσπαση.  
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 

 

 

 



Σελίδα 10 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 04 Αυγούστου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΑΠΟΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 

14ο θέμα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

 Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 6ο: Ορισμός Υπεύθυνου Ενεργειακών Υποδομών/Εγκαταστάσεων και του αναπληρωτή του, βάσει των διατάξεων 
του άρθρου 4 της αριθ. ΥΠΕΝ/ΔΕΠΕΑ/68315/502/1-7-2022 ΚΥΑ (Β’ 3424) (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  
 

 
Θέμα 6ο: Ορισμός Υπεύθυνου Ενεργειακών Υποδομών/Εγκαταστάσεων 

και του αναπληρωτή του, βάσει των διατάξεων του άρθρου 4 
της αριθ. ΥΠΕΝ/ΔΕΠΕΑ/68315/502/1-7-2022 ΚΥΑ (Β’ 3424) 
(Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985). 
γ. Τις διατάξεις του Π.Δ. 11/2004 (ΦΕΚ 6/τ.Α’/16-01-2004), όπως ισχύει. 
δ. Τις διατάξεις της αριθ. ΥΠΕΝ/ΔΕΠΕΑ/68315/502/1-7-2022 ΚΥΑ (Β’ 3424) με θέμα «Μέτρα 
για τη βελτίωση της ενεργειακής απόδοσης και την εξοικονόμηση ενέργειας σε κτίρια και 
εγκαταστάσεις που ανήκουν σε ή χρησιμοποιούνται από φορείς του Δημόσιου Τομέα». 
ε. Την αρ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/209/οικ.10814/4-7-2022 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ (αρ. πρωτ. 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 3770/6-7-2022) με θέμα: «Μέτρα για τη βελτίωση της ενεργειακής απόδοσης και 
την εξοικονόμηση ενέργειας σε κτίρια και εγκαταστάσεις που ανήκουν σε ή χρησιμοποιούνται 
από φορείς του Δημόσιου Τομέα – Ορισμός Υπεύθυνου Ενεργειακών Υποδομών / 
Εγκαταστάσεων και Διοικητικά Υπευθύνων. 
στ. Την αρ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/210/οικ.11358/12-7-2022 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ (αρ. πρωτ. 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 3893/13-7-2022) με θέμα: « Ορισμός Υπεύθυνου Ενεργειακών Υποδομών / 
Εγκαταστάσεων και Διοικητικά Υπευθύνων». 
ζ. Την αρ. πρωτ. 2322/199362/12-07-2022 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & 
Τροφίμων (αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 3933/14-7-2022) με θέμα: «Ορισμός Υπευθύνου 
Ενεργειακών Υποδομών / Εγκαταστάσεων σε κτίρια και εγκαταστάσεις που χρησιμοποιούνται 
από Υπηρεσίες του ΥΠ.Α.Α.Τ. και ανάθεση αρμοδιότητας ορισμού στους επικεφαλής των 
Εποπτευόμενων Φορέων του Υπουργείου». 
η. Το ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & 
Γεωτεχνικών Μητρώων 

Αποφασίζει ομόφωνα  
Να ορίσει ως υπεύθυνο ενεργειακών υποδομών/εγκαταστάσεων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και χρήστη 

της ειδικής ηλεκτρονικής εφαρμογής τον κ. Σταμάτιο Δαφνή, Προϊστάμενο του Τμήματος 
Εκδόσεων, Εκδηλώσεων & Δημοσίων Σχέσεων, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, με αναπληρωτή τον κ. 



Σελίδα 11 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 04 Αυγούστου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΑΠΟΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 

14ο θέμα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

 Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 6ο: Ορισμός Υπεύθυνου Ενεργειακών Υποδομών/Εγκαταστάσεων και του αναπληρωτή του, βάσει των διατάξεων 
του άρθρου 4 της αριθ. ΥΠΕΝ/ΔΕΠΕΑ/68315/502/1-7-2022 ΚΥΑ (Β’ 3424) (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  
 

Κωνσταντίνο Βαξεβανάκη, υπάλληλο του Τμήματος Μελετών & Τεκμηρίωσης, κλάδου ΠΕ 
Πληροφορικής, προκειμένου να ενεργούν για τη βελτίωση της ενεργειακής απόδοσης και την 
εξοικονόμηση ενέργειας σε κτίρια και εγκαταστάσεις που ανήκουν ή χρησιμοποιούνται από τη 
Διεύθυνση Διοίκησης Υπηρεσιών καθώς και τα περιφερειακά παραρτήματα του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
σύμφωνα με την ΥΠΕΝ/ΔΕΠΕΑ/68315/502/1-7-2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 3424/2-7-
2022). 

Οι Υπεύθυνοι Ενεργειακών Υποδομών/Εγκαταστάσεων είναι υπόχρεοι ακολούθως για τον 
ορισμό των Διοικητικά Υπευθύνων για ένα ή περισσότερα κτίρια ή/και υποδομές εγκαταστάσεις 
του Επιμελητηρίου, οι οποίοι θα είναι υπεύθυνοι υλοποίησης των μέτρων της ως άνω Κ.Υ.Α. 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων) 

 
 
 

 



Σελίδα 12 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 04 Αυγούστου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΑΠΟΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 

14ο θέμα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

 Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 7ο: Κάλυψη αναγκών απασχόλησης προσωπικού μέσω της διαδικασίας outsourcing (Α. Λασηθιωτάκη, Σ. 
Ρέννας).  

 
Θέμα 7ο: Κάλυψη αναγκών απασχόλησης προσωπικού μέσω της 

διαδικασίας outsourcing (Α. Λασηθιωτάκη, Σ. Ρέννας).  
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
 α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
 β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 

γ. Το γεγονός ότι από 1/8/2022 το Παράρτημα Κρήτης δεν έχει πλέον υπάλληλο μετά 
από την παραίτηση της μοναδικής υπαλλήλου του, κας Ελένης Παπαδακάκη, 
δ. Την απόφαση που έλαβε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κατά τη συζήτηση του έκτου θέματος 
ημερήσιας διάταξης της 15ης/15-7-2022 συνεδρίασης: Προγραμματισμός προσλήψεων 
έτους 2023, αιτημάτων β΄ κύκλου ΕΣΚ και λήψη απόφασης σχετικά με την λειτουργία 
του Παραρτήματος Κρήτης ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
ε. Το αρ. πρωτ. 125/27-7-2022 έγγραφο του Παραρτήματος Κρήτης (αρ. πρωτ. 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 4178/1-8-2022), 

 
Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 
 Την πρόσληψη του κου Σάββα Νικολιδάκη, στο Παράρτημα Κρήτης, με 8ωρη εργασία και 
καθαρές αποδοχές 700€ από 01/09/2022 έως 31/12/2022. 
 Την πρόσληψη στην Κεντρική Υπηρεσία, υπαλλήλου, με 8ωρη εργασία, ως ΠΕ 
01/09/2022 έως 31/12/2022. 

Οι προσλήψεις να γίνουν με την μέθοδο του outsourcing και με την εταιρία Ανθρώπινου 
Δυναμικού που ήδη έχει συνεργαστεί στο παρελθόν η Υπηρεσία, μετά από απόφαση του ΔΣ 
(ACTIONLINE ΕΠΕ). 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 



Σελίδα 13 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 04 Αυγούστου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΑΠΟΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 

14ο θέμα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

 Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 8ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  

 
Θέμα 8ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. 

Μπαρουκτσή).  
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
 

 
  Δεν υπάρχει θέμα για λήψη απόφασης. 
 
 



Σελίδα 14 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 04 Αυγούστου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΑΠΟΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 

14ο θέμα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

 Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 9ο: Εκπροσωπήσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

 
Θέμα 9ο: Εκπροσωπήσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. 

Αθανασιάς).  
 

 
 

ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΟΥΝ ΕΚΚΡΕΜΕΙΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΕΙΣ 
 



Σελίδα 15 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 04 Αυγούστου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΑΠΟΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 

14ο θέμα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

 Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 10ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση Πρακτικών της Επιτροπής Διακήρυξης Διαγωνισμών 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε του ΥΕ 1 της πράξης ΟΠΣ 5049507, Ανακήρυξη Προσωρινού Αναδόχου Β. Έγκριση Πρακτικού 
Επιτροπής Παρακολούθησης της σύμβασης με την ΓΕΩΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ, ΟΠΣ 5003068, Γ. Έγκριση αποπληρωμών 
ΟΠΣ 5003068, μετά την υποβολή αιτήματος ανακατανομής (Σ. Μάμαλης, Ε. Σπυρίδης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς).  

 
Θέμα 10ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση Πρακτικών 

της Επιτροπής Διακήρυξης Διαγωνισμών ΓΕΩΤ.Ε.Ε του ΥΕ 3 της 
πράξης ΟΠΣ 5049507, Ανακήρυξη Προσωρινού Αναδόχου Β. 
Έγκριση Πρακτικού Επιτροπής Παρακολούθησης της σύμβασης 
με την ΓΕΩΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ, ΟΠΣ 5003068, Γ. Έγκριση 
αποπληρωμών ΟΠΣ 5003068, μετά την υποβολή αιτήματος 
ανακατανομής, Δ. Έγκριση Πρακτικού Κατακύρωσης 
δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου ΥΕ 1, ΟΠΣ 5076666 (Σ. 
Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς).  
 
 

 Α. Έγκριση Πρακτικών της Επιτροπής Διακήρυξης Διαγωνισμών 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε του ΥΕ 1 της πράξης ΟΠΣ 5049507, Ανακήρυξη Προσωρινού 
Αναδόχου 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Την υπ’ αριθ. 3 Διακήρυξη του Υποέργου 3 της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5049507, 
γ. Τις Προσκλήσεις συνεδριάσεων της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
δ. Τα υπ’ αριθ. 1 και 2 Πρακτικά της Επιτροπής Αξιολόγησης Αιτήσεων Διακηρύξεων 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 

Αποφασίζει ομόφωνα 
1. να εγκρίνει την Τεχνική (Πρακτικό 1) και Οικονομική Προσφορά (Πρακτικό 2) που 

κατέθεσε η εταιρία με την επωνυμία και διακριτικό τίτλο «ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΚΑ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΕΠΕ», για το Υποέργο 3 ««Συμβουλευτικές Υπηρεσίες 
Υποστήριξης» της Πράξης: «Αναβάθμιση των λειτουργιών του Γεωτεχνικού 
Επιμελητηρίου της Ελλάδος για τη βελτίωση του επιχειρηματικού περιβάλλοντος», 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣ ΠΡΑΞΗΣ: 5049507 με βάση την απόφαση ένταξης με αρ. πρωτ. 
2501/11-05-2022, με Προϋπολογισμό 80.800,00 € (χωρίς ΦΠΑ 24%), 
100.192,00 € (με ΦΠΑ 24%),  

2. να ανακηρύξει την εταιρία με διακριτικό τίτλο «ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΚΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΕΠΕ.» ως προσωρινό ανάδοχο του έργου και  



Σελίδα 16 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 04 Αυγούστου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΑΠΟΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 

14ο θέμα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

 Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 10ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση Πρακτικών της Επιτροπής Διακήρυξης Διαγωνισμών 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε του ΥΕ 1 της πράξης ΟΠΣ 5049507, Ανακήρυξη Προσωρινού Αναδόχου Β. Έγκριση Πρακτικού 
Επιτροπής Παρακολούθησης της σύμβασης με την ΓΕΩΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ, ΟΠΣ 5003068, Γ. Έγκριση αποπληρωμών 
ΟΠΣ 5003068, μετά την υποβολή αιτήματος ανακατανομής (Σ. Μάμαλης, Ε. Σπυρίδης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς).  

3. η Υπηρεσία να ειδοποιήσει με σχετική πρόσκληση την ως άνω προσωρινή 
ανάδοχο, ένωση νομικών προσώπων με την επωνυμία «ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΚΑ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΕΠΕ», μέσω του ΕΣΗΔΗΣ, να προσκομίσει, μέσα 
σε είκοσι το αργότερο ημέρες από τη λήψη της πρόσκλησης, όλα τα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης, καταθέτοντάς τα ηλεκτρονικά στον ιστότοπο 
www.promitheus.gov.gr. 
 

Γ. Έγκριση αποπληρωμών ΟΠΣ 5003068, μετά την υποβολή αιτήματος  
    ανακατανομής 
 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Την πορεία υλοποίησης του προγράμματος με κωδικό ΟΠΣ 5003068 
γ.  Το Πρακτικό της Επιτροπής Παρακολούθησης της σύμβασης με την ένωση 
εταιριών  
     «ΓΕΩΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ», 
δ. Το σχετικό αίτημα κατανομής που υποβλήθηκε στο ΟΣΠ,  
ε. Το γεγονός ότι πρόγραμμα ολοκληρώνεται στις 31/08/2022 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

 Την έγκριση της αποπληρωμής του υπολοίπου της Β’ Δόσης του Αναδόχου του 
ΥΕ1 της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5003068, όπως παρακάτω: 

 

  Β' ΔΟΣΗ - ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΛΗΡΩΘΗΚΕ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΕΞΟΦΛΗΣΗΣ Β' 

ΔΟΣΗΣ 
 ΕΚΠΑ 118.737,50 71.242,50 47.495 
 ΕΥΡΩΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 116.725 70.035 46.690 
 ΑΡΙΑΔΝΗ 116.725 70.035 46.690 
 UNICERT 50.312,50 30.187,50 20.125  

 

402.500,00 241.500,00 161.000  



Σελίδα 17 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 04 Αυγούστου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΑΠΟΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 

14ο θέμα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

 Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 10ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση Πρακτικών της Επιτροπής Διακήρυξης Διαγωνισμών 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε του ΥΕ 1 της πράξης ΟΠΣ 5049507, Ανακήρυξη Προσωρινού Αναδόχου Β. Έγκριση Πρακτικού 
Επιτροπής Παρακολούθησης της σύμβασης με την ΓΕΩΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ, ΟΠΣ 5003068, Γ. Έγκριση αποπληρωμών 
ΟΠΣ 5003068, μετά την υποβολή αιτήματος ανακατανομής (Σ. Μάμαλης, Ε. Σπυρίδης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς).  

  

Επιπλέον εγκρίνεται και το συνολικό ποσό της Γ’ δόσης ύψους 131.824,00€. 
 

 Δ. Έγκριση Πρακτικού Κατακύρωσης Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου  
     Διαγωνισμού υπ’ αριθ. 2, ΟΠΣ 5076666. 
 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Την υπ’ αριθ. 2 Διακήρυξη του Υποέργου 1 της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666, 
γ. Τα υπ’ αριθ. 1 και 2 Πρακτικά της Επιτροπής Αξιολόγησης Αιτήσεων Διακηρύξεων 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
δ. Την απόφαση του ΔΣ στην 15η/2022 συνεδρίασή του, 
ε. Το Πρακτικό Κατακύρωσης των δικαιολογητικών του προσωρινού Αναδόχου της 
Διακήρυξης υπ’ αριθ. 2/2022, της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

1. Την έγκριση του Πρακτικού Κατακύρωσης των δικαιολογητικών του προσωρινού 
Αναδόχου της Διακήρυξης υπ’ αριθ. 2/2022, της Επιτροπής Διενέργειας 
Διαγωνισμών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

2. την οριστική κατακύρωση του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού που διενεργείται με τη 
χρήση της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ, για την επιλογή αναδόχου του έργου: 
«Ενέργειες Συμβουλευτικής, Κατάρτισης και Πιστοποίησης Δεξιοτήτων», με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης 

σχέσης ποιότητας – τιμής, και την ανάδειξη ως οριστικού αναδόχου την εταιρεία 
«ΤΕΧΝΟΠΟΛΙΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Κ.Δ.Β.Μ. Α.Ε.- ΣΑΡΩΝΙΣ ΑΤΕΒΕ». 

3. να αποσταλεί η όλη διαδικασία της Διακήρυξης για έλεγχο και κατακύρωση από την 
Διαχειριστική Αρχή. 

(Τμήμα Μελετών και Τεκμηρίωσης, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού, Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & 
Γεωτεχνικών Μητρώων)



Σελίδα 18 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 04 Αυγούστου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΑΠΟΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 

14ο θέμα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

 Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 11ο: Λήψη απόφασης επί της τροποποίησης διατάξεων της νομοθεσίας που διέπει τον εκλογικό νόμο και 
την εκλογική διαδικασία ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Ε. Σπυρίδης, Σ. Ρέννας).  

 
Θέμα 11ο: Λήψη απόφασης επί της τροποποίησης διατάξεων της 

νομοθεσίας που διέπει τον εκλογικό νόμο και την εκλογική 
διαδικασία ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Ε. Σπυρίδης, Σ. Ρέννας).  
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Την σχετική απόφαση του ΔΣ στην 15/2022 συνεδρίαση, 
δ. την εισήγηση της Υπηρεσίας, 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
 

Την τροποποίηση των διατάξεων του Ν. 1474/1984 και του Π.Δ. 334, που αφορούν 
στην εκλογική νομοθεσία και την διαδικασία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., σύμφωνα με την εισήγηση της 
Υπηρεσίας. 

Επιπλέον, όσον αφορά την κατανομή των αντιπροσώπων της Γ.Σ. και των 
Παραρτημάτων, αποφασίζεται κατά πλειοψηφία το 4ο σενάριο της εισήγησης της Υπηρεσίας. 

Επιπλέον να προβλεφθεί τροποποίηση που θα προβλέπει ότι για την συμμετοχή στις 
εκλογές, θα πρέπει να υπάρχει ψηφοδέλτιο από τις παρατάξεις που θα καλύπτει υποψηφίους 
στους 4 από τους 5 κλάδους 

Όλες οι παραπάνω αλλαγές να ενσωματωθούν σε σχετική τροποποίηση που θα γίνει 
στις σχετικές διατάξεις του Ν.1474/1984. 

[(ΨΗΦΟΦΟΡΙΕΣ: 
ΣΕΝΑΡΙΟ  4: Υπέρ οι κ.κ. ΜΑΜΑΛΗΣ Σ, ΓΚΟΥΤΗΣ Δ.,  ΓΑΡΔΙΚΙΩΤΗΣ Μ.,  ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ Β., ΒΑΡΟΥΔΗΣ Λ., ΣΠΥΡΙΔΗ Ε. 

ΣΕΝΑΡΙΟ: 3 Υπέρ η κα ΚΡΑΒΒΑ Ν. και ο κος  ΓΙΟΒΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ Ρ. 
ΛΕΥΚΟ: ο κ. ΡΗΓΑΣ ΑΛ. η κα  ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ Κ. και η κα  ΛΑΣΗΘΙΩΤΑΚΗ Αικ. 

ΑΠΟ ΔΣ: ΟΙ ΥΠΕΡ ΤΟΥ 3 ΚΑΙ 4 
ΑΠΟ ΓΣ: ΟΙ ΨΗΦΙΣΑΝΤΕΣ ΛΕΥΚΟ 

ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΑ 
ΣΕ 3:ΓΑΡΔΙΚΙΩΤΗΣ 

ΣΕ  4: Υπέρ οι κ.κ. ΜΑΜΑΛΗΣ Σ, ΓΚΟΥΤΗΣ Δ.,ΣΠΥΡΙΔΗΣ  Ε., ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ Β., η κα ΚΡΑΒΒΑ Ν., ο κος ΓΙΟΒΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ Ρ. η κα  
ΛΑΣΗΘΙΩΤΑΚΗ Αικ. 

ΛΕΥΚΟ: ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ Κ. και  ΡΗΓΑΣ Α.)] 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων) 



Σελίδα 19 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 04 Αυγούστου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΑΠΟΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 

14ο θέμα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

 Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 12ο: Συζήτηση για το φαινόμενο της ερημοποίησης (Σ. Μάμαλης, Ε. Σπυρίδης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς).  

 

Θέμα 12ο: Συζήτηση για το φαινόμενο της ερημοποίησης (Σ. Μάμαλης, Ε. 
Σπυρίδης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

 
Την συγκρότηση Επιτροπής, η οποία θα ασχοληθεί με την παρακολούθηση του θέματος και 

την κατάθεση σχετικών προτάσεων στο Διοικητικό Συμβούλιο, σε εύλογο χρονικό διάστημα. 
Η Επιτροπή αποτελείται από τους κ.κ.: 
 

1. ΚΡΙΤΣΩΤΑΚΗΣ Μαρίνος, Γεωλόγος, 
2. ΤΖΙΡΙΤΗΣ Ευάγγελος Γεωλόγος,  
3. ΒΟΛΟΥΔΑΚΗΣ  Δημήτριος, Γεωπόνος, 
4. ΣΙΣΚΟΣ Απόστολος, Γεωπόνος. 

 

Η Επιτροπή μπορεί να διευρυνθεί και με οποιοδήποτε άλλο γεωτεχνικό προταθεί 
από τα μέλη του ΔΣ. 

(Τμήμα Μελετών και Τεκμηρίωσης) 
 



Σελίδα 20 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 04 Αυγούστου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΑΠΟΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 

14ο θέμα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

 Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 13ο: Κατάργηση Μελετών Γεωλογικής Καταλληλόλητας - Μέτρα και δράσεις σε συντονισμό με τους γεωλογικούς 
φορείς (Κ. Μιχαλοπούλου, Α. Ρήγας, Η. Τσολιού, Α. Λασηθιωτάκη). 

 

 

Θέμα 13ο: Κατάργηση Μελετών Γεωλογικής Καταλληλόλητας - Μέτρα και 
δράσεις σε συντονισμό με τους γεωλογικούς φορείς (Κ. 
Μιχαλοπούλου, Α. Ρήγας, Η. Τσολιού, Α. Λασηθιωτάκη).  
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Το με αρ. πρωτ. 3563/24-6-2022 έγγραφο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. προς το ΥΠΕΝ με θέμα: 
Κατάργηση διαδικασίας έγκρισης Μελετών Γεωλογικής Καταλληλότητας, 
δ. Το με αρ. πρωτ. 41/4-7-2022 έγγραφο του ΠΑΣΥΓΕΔΗ (αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 3740/5-7-
2022), με θέμα: Απαράδεκτη μεθόδευση κατάργησης της διαδικασίας έγκρισης των 
Μελετών Γεωλογικής Καταλληλότητας στον πολεοδομικό σχεδιασμό όλων των επιπέδων, 
ε. Το με αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 3941/15-7-2022 έγγραφο της ΓΕΚ, με θέμα: Κατάργηση της 
διαδικασίας έγκρισης των Μελετών Γεωλογικής Καταλληλότητας στον πολεοδομικό 
σχεδιασμό όλων των επιπέδων, 
στ. Το με αρ. πρωτ. 421/26-7-2022 έγγραφο του ΣΥΝΓΕΜΕ (αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 4122/27-
7-2022), με θέμα: Θεωρήσεις Γεωλογικών Μελετών Πολεοδομικού Σχεδιασμού – 
Κατάργηση της διαδικασίας έγκρισης – Άρθρο 172 Ν. 4951/2022, 

 
Αποφασίζει ομόφωνα  

1. H Υπηρεσία σε συνεργασία με τους νομικούς της συνεργάτες να διερευνήσει τη 
δυνατότητα παρέμβασης επί της κατάργησης της διαδικασίας έγκρισης Μελετών 
Γεωλογικής Καταλληλόλητας στον σχεδιασμό των πολεοδομικών δομών όλων 
των επιπέδων. 

2. Να γίνει διαβούλευση με άλλους φορείς, προκειμένου να κατατεθούν 
συγκεκριμένες εναλλακτικές προτάσεις αντιμετώπισης του συγκεκριμένου 
θέματος και 

3. Να συνταχθεί σχετική επιστολή στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
εκθέτοντας τα προβλήματα που δημιουργούνται αλλά και τις εναλλακτικές 
προτάσεις που θα κατατεθούν. 

(Τμήμα Μελετών και Τεκμηρίωσης, Τμήμα Επαγγελματικών Θεμάτων)



Σελίδα 21 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 04 Αυγούστου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΑΠΟΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 

14ο θέμα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

 Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 14ο: Συζήτηση επί της τρέχουσας κατάστασης των δασικών πυρκαγιών και των Δασικών Υπηρεσιών (Α. Ρήγας)  

 

 

Θέμα 14ο: Συζήτηση επί της τρέχουσας κατάστασης των δασικών 
πυρκαγιών και των Δασικών Υπηρεσιών (Α. Ρήγας). 

 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Την κατάσταση που επικρατεί με τις πυρκαγιές δασών την τελευταία περίοδο και ειδικά 
με αυτήν στο δάσος της Δαδιάς 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 
 Έγινε ενημέρωση από τον κο Α. Ρήγα για την επίσκεψη που είχαν μαζί με το μέλος του ΔΣ 
κο Ν. Μπόκαρη στον Υπουργό, στην οποία επισημάνθηκε για άλλη μία φορά το πάγιο αίτημα 
της στελέχωσης των Δασικών Υπηρεσιών, με παράλληλη παρέμβαση και στον Υπουργό 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
 Μετά από πρόταση του Ταμία του ΔΣ κου Β. Δελησταμάτη, αποφασίστηκε η συγκρότηση 
Επιτροπής, η οποία θα ασχοληθεί με το πολύ σοβαρό ζήτημα που προέκυψε με την πυρκαγιά 
στο δάσος της Δαδιάς και στις παρεμβάσεις που πρέπει να γίνουν από εδώ και πέρα 
προκειμένου να αποκατασταθεί η ζημιά που προκλήθηκε και να προστατευτεί ακόμη καλύτερα 
από τέτοια φυσικά φαινόμενα στο μέλλον. 

Η Επιτροπή αποτελείται από τους κ.κ.: 
 

o ΜΠΑΚΑΛΟΥΔΗ Δημήτριο, 
o ΓΑΛΑΤΣΙΔΑ Σπυρίδων,  
o ΤΣΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ Γεώργιο, 
o ΕΜΜΑΝΟΥΛΟΥΔΗ Δημήτριος, 
o ΑΝΘΟΠΟΥΛΟ Πέτρο 
o ΠΙΣΤΟΛΑ Γεώργιο και 
o ΓΙΟΒΑΝΝΟΠΟΥΛΟ Ρήγα 

(Τμήμα Μελετών και Τεκμηρίωσης,)



Σελίδα 22 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 04 Αυγούστου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΑΠΟΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 

14ο θέμα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

 Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 15ο: Συζήτηση για τις Μονάδες Διαχείρισης (πρώην Φορείς Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών (εμπειρία και 
προτάσεις) (Κ. Μιχαλοπούλου, Α. Ρήγας, Η. Τσολιού, Α. Λασηθιωτάκη).  

 
Θέμα 15ο: Συζήτηση για τις Μονάδες Διαχείρισης (πρώην Φορείς 

Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών (εμπειρία και 
προτάσεις) (Κ. Μιχαλοπούλου, Α. Ρήγας, Η. Τσολιού, Α. 
Λασηθιωτάκη).  
 

 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Τις σχετικές με το θέμα προτάσεις που κατατέθηκαν, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

 Να υπάρξει σαφής διαχωρισμός και αποσαφήνιση των αρμοδιοτήτων μεταξύ των ΜΔ, της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των Δημοσίων Υπηρεσιών. 

 Να ολοκληρωθούν άμεσα τα επιμέρους στάδια έγκρισης Διαχειριστικών Σχεδίων και να 
εκδοθούν τάχιστα τα Προεδρικά Διατάγματα για τις εποπτευόμενες περιοχές. Μέχρι τότε να 
μην εκδίδεται καμία έγκριση περιβαλλοντικών όρων για έργα Α κατηγορίας. 

 Να ολοκληρωθεί τάχιστα η επικαιροποίηση του Ειδικού Χωροταξικού για τις Ανανεώσιμες 
πηγές ενέργειας (ΑΠΕ) και ταυτόχρονα να χωροθετηθούν άμεσα οι κατάλληλες περιοχές για 
την εγκατάσταση τους.  

 Να γίνουν προσλήψεις γεωτεχνικών στις ΜΔ και να υπάρξει και μέριμνα για τους ήδη 
υπάρχοντες εργαζόμενους με επιπλέον προσμέτρηση της εμπειρίας τους στον φορέα 
απασχόλησής τους. 
(Τμήμα Μελετών και Τεκμηρίωσης, Τμήμα Επαγγελματικών θεμάτων) 

 

 
 



Σελίδα 23 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 04 Αυγούστου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΑΠΟΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 

14ο θέμα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

 Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 16ο: Εργασιακά θέματα ιχθυολόγων (Κ. Μιχαλοπούλου, Α. Ρήγας, Η. Τσολιού, Α. Λασηθιωτάκη).  

 
Θέμα 16ο: Εργασιακά θέματα ιχθυολόγων (Κ. Μιχαλοπούλου, Α. Ρήγας, Η. 

Τσολιού, Α. Λασηθιωτάκη).  
 

 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 
Να εγκριθεί η επιστολή της κας Κράββα και να ζητηθούν θέσεις ιχθυολόγων για στελέχωση 

των υπηρεσιών. 
(Τμήμα Επαγγελματικών θεμάτων) 

 

 
 



Σελίδα 24 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 04 Αυγούστου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΑΠΟΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 

14ο θέμα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

 Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 17ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. Δαφνής).  

 
 

Θέμα 17ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. Δαφνής).  
 
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Τα αιτήματα που κατατέθηκαν στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 

 Αίτημα για οικονομική ενίσχυση του 25th ESDAR 2022 Conference :  

Εγκρίνεται η επιχορήγηση της εκδήλωσης με το ποσό των 1.000€, για 
εκτυπωτικά (φυλλάδια κ.ο.κ.), ενοικιάσεις αιθουσών, live streaming, 
αναμνηστικά κ.ο.κ.). 

 Αίτημα για παραχώρηση αιγίδας στην 5η Διεθνή Έκθεση  Verde.tec/ Τεχνολογίες 
Περιβάλλοντος :  

Εγκρίνεται η παραχώρηση της αιγίδας από το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 5η Διεθνή Έκθεση 
VERDE 

 
 Υποβολή οικονομικής προσφοράς της «ΝΑΥΤΕΜΠΟΡΙΚΗΣ» προκειμένου το Επιμελητήριο να 

γίνει συνδρομητής σε όλα τα μέσα του Ομίλου (έντυπα και ηλεκτρονικά).  
ΑΝΑΒΑΛΛΕΤΑΙ 
 

 Αίτημα Οικονομικής Ενίσχυσης ΠΟΣΓ:  
Εγκρίνεται η επιχορήγηση  της ΠΟΣΓ με το ποσό των 4.000,00€. 
 

 ΠΑΝΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ (EAEO): 



Σελίδα 25 από 25 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έβδομη (17η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 04 Αυγούστου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας)-
ΑΠΟΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 

14ο θέμα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος-
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

 Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 17ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. Δαφνής).  

Εγκρίνεται η επιχορήγηση της εκδήλωσης με το ποσό των 1.000€, για 
εκτυπωτικά (φυλλάδια κ.ο.κ.), ενοικιάσεις αιθουσών, live streaming, 
αναμνηστικά κ.ο.κ.). 

 

 Συμμετοχή στην Ετήσια Γενική Συνέλευση της CEDIA: 

Εγκρίνεται η συμμετοχή του εκπροσώπου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στη CEDIA, κου Σ. 
Μάμαλη, στην πόλη ΛΙEΔΑ ή Λερίδα της Ισπανίας, το χρονικό διάστημα από 26 
έως 29 Σεπτεμβρίου 2022. 
(Τμήμα Εκδόσεων, Εκδηλώσεων και Δημοσίων Σχέσεων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
Ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη των εργασιών του Δ.Σ. 

 
Θεσσαλονίκη, 4/8/2022 
 

Η Γραμματέας επί των Πρακτικών                                   Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 
 
 
           Μπαρουκτσή Άρτεμις                 Σπυρίδων Αν. Μάμαλης 
 
 

 


		2022-08-11T09:27:10+0300
	SAVVAS RENNAS




